Idem cap. 26. Profer tu Augustinum, quem facis choriseum eorum, qui in me scripserunt, & videbis quam sis verus, & super Psal. Dices, inquit, Adam mortuus est propter peccatum: Maria mortua est propter peccatum: Christus mortuus est propter delicta peccata.

T hom. p. 16.

D. August. in serm. de Assumpt.

Genes. 1.

D. August. Psal. 31.

quid i

quid colligis ex hac sententia? Augustinus non
 ait, me propter peccatum meum mortuam fuis-
 se, sed propter peccatum, ut intelligas, primi
 hominis. Vnde Paulus: Propter peccatum v-
 ninis hominis intravit mors in orbem terrarum:
 & rursum: Stipendia peccati mors: ut non sola
 intelligas animam; sed etiam corporis mortem
 ob peccatum primi hominis euenisse in omnes,
 qui ab Adam erant naturaliter propagandi.
 Quasi Christus, qui nullum peccatum habuit,
 nec ab Adam fuit naturaliter descendens, si
 sue nature dimitteretur, non fuisset etiam
 mortuus, aut sentio conficiendus, nisi per noui
 miraculum fieret immortalis. Vnde idem Augu-
 stinus Caro Christi mortalitatem de mortali-
 tate materni corporis traxit, recte ergo Aug.
 me mortuam dicit propter primi hominis pec-
 catum, propter quod statuum est omnibus
 hominibus semel mori.

Idem in cap. 32. Vnde Spiritus S. per que-
 dam sapientem dicit: Edificatio ciuitatis con-
 firmabit nomen, & super hanc mulier immaculata
 computabitur: Hec ciuitas quid aliud,
 quam Ecclesia, que (ut alibi scribitur) posita
 est in quadro virtutum, & supra fidem Euan-
 gelicam per quatuor viros illos Apostolicos
 traditam? Que ciuitas nomen Christi confir-
 mat, dum aduersus hereticos fides Christia-
 nam multiplicatione stabilis. Super hanc ci-
 uitatem constituitur mulier immaculata, ut
 intelligas me nunquam sordibus fuisse pollutam.
 Vel propter tu aliam mulierem immaculatam,
 que super Ecclesiam sit constituta. Itaque filius
 meus non est ancilla filius, sed libera: a pote-
 ste inimici, qua libertate Christus me libe-
 raui. An absque causa terra sacerdotalis in
 Gen. 17. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Accedit adhuc, quod quedam testi-
 monia sacre Scripturæ, ex Genesi, ex Le-
 uitico, Ecclesiastico, ex Psalmis, Isaiæ, &
 D. Paulo, que immaculatæ Conceptioni
 refragari videbantur, haud difficile expli-
 cari possunt obseruando, quod vniuersi-
 tas est duplex, Logica, & Politica: Illam